

乳癌

レジメン名	薬剤名	投与量	点滴時間	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	備考
AC	ドキシルビシン	60 mg/m ²	急速点滴	↓																					↓							・3週毎に施行(dd-ACの場合は2週間毎) ・血管痛・静脈炎予防のためドキシルビシン投与直後に100mLの生食でフラッシュする。
	エンドキサン	600 mg/m ²	1時間	↓																					↓							
EC	エピルビシン	90 mg/m ²	急速点滴	↓																					↓							・3週毎に施行(dd-ECの場合は2週間毎) ・血管痛・静脈炎予防のためエピルビシン投与直後に100mLの生食でフラッシュする。
	エンドキサン	600 mg/m ²	1時間	↓																					↓							
dd-PTX	パクリタキセル	175 mg/m ²	3時間	↓														↓														・2週毎に施行 ・PVCフリー、フィルター付き点滴セットを使用する ・パクリタキセルは前投与薬(デキサート、ネオレスタール、ファモチジン)が必要
TC	ドセタキセル	75 mg/m ²	1時間	↓																					↓							・3週毎に施行
	エンドキサン	600 mg/m ²	1時間	↓																					↓							
Avastin/ PTX	アバスタチン	10 mg/kg	初回:90分 2回目:60分 以後 30分	↓														↓														・4週毎に施行 ・PVCフリー、フィルター付き点滴セットを使用する ・パクリタキセルは前投与薬(デキサート、ネオレスタール、ファモチジン)が必要
	パクリタキセル	90 mg/m ²	1時間	↓							↓							↓														
Eribulin	ハラウエン	1.4 mg/m ²	急速点滴	↓							↓														↓							・3週毎に施行 ・無水エタノール含有(0.1mL/V)
Kadcyla	カドサイラ	3.6 mg/kg	初回:90分 以後 30分	↓																					↓							・HER2陽性 ・3週毎に施行 ・フィルター付き点滴セットを使用する
Enhertu	エンハーツ	5.4 mg/kg	初回:90分 以後 30分	↓														↓														・HER2陽性 ・3週毎に施行 ・フィルター付き点滴セットを使用する

* Trastuzumab併用レジメン

レジメン名	薬剤名	投与量	点滴時間	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	備考
Trastuzumab	トラスツズ`マブ`	8 <u>mg/kg</u>	1,2回目:90分 以後30分	↓																												・3週毎に施行
		6 <u>mg/kg</u>																														
Trastuzumab/ weeklyPTX	トラスツズ`マブ`	8 <u>mg/kg</u>	1,2回目:90分 以後30分	↓																												・3週毎に施行 ・PVCフリー、フィルター付き点滴セットを使用する。 ・パ`クリタキセルは前投与薬(デ`キサート、ネオレスタール、ファモチジン)が必要
		6 <u>mg/kg</u>																														
	パ`クリタキセル	80 <u>mg/m²</u>	1時間	↓							↓															↓						
Trastuzumab/ DTX75	トラスツズ`マブ`	8 <u>mg/kg</u>	1,2回目:90分 以後30分	↓																												・3週毎に施行
		6 <u>mg/kg</u>																														
	ド`セタキセル	75 <u>mg/m²</u>	1時間	↓																						↓						
Trastuzumab/ DTX60	トラスツズ`マブ`	8 <u>mg/kg</u>	1,2回目:90分 以後30分	↓																												・3週毎に施行
		6 <u>mg/kg</u>																														
	ド`セタキセル	60 <u>mg/m²</u>	1時間	↓																						↓						
Trastuzumab/ VNR	トラスツズ`マブ`	8 <u>mg/kg</u>	1,2回目:90分 以後30分	↓																												・3週毎に施行 ・血管痛・静脈炎予防のため末梢投与時はロセ`ウス 投与直後に250mLの補液を投与する。
		6 <u>mg/kg</u>																														
	ロセ`ウス	25 <u>mg/m²</u>	急速点滴	↓							↓															↓						
Trastuzumab/ Eribulin	トラスツズ`マブ`	8 <u>mg/kg</u>	1,2回目:90分 以後30分	↓																												・3週毎に施行 ・無水エタノール含有(0.1mL/V)
		6 <u>mg/kg</u>																														
	ハラヴ`エン	1.4 <u>mg/m²</u>	急速点滴	↓							↓															↓						
weeklyTrastuzumab	トラスツズ`マブ`	4 <u>mg/kg</u>	1,2回目:90分 以後30分	↓																												・毎週施行
		2 <u>mg/kg</u>									↓																↓					
weeklyTrastuzumab/ weeklyPTX	トラスツズ`マブ`	4 <u>mg/kg</u>	1,2回目:90分 以後30分	↓																												・毎週施行、計12週 ・PVCフリー、フィルター付き点滴セットを使用する。 ・パ`クリタキセルは前投与薬(デ`キサート、ネオレスタール、ファモチジン)が必要
		2 <u>mg/kg</u>									↓																↓					
	パ`クリタキセル	80 <u>mg/m²</u>	1時間	↓							↓								↓							↓						

* Pertuzumab＋Trastuzumab併用レジメン

レジメン名	薬剤名	投与量	点滴時間	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	備考
Pertuzumab/ Trastuzumab	パージェタ	840 mg	1時間	↓																												・3週毎に施行
		420 mg	30分間																						↓							
	トラスツズマブ	8 mg/kg	1,2回目:90分 以後30分	↓																												
		6 mg/kg																							↓							
Pertuzumab/ Trastuzumab/ weeklyPTX	パージェタ	840 mg	1時間	↓																												・3週毎に施行 ・PVCフリー、フィルター付き点滴セットを使用する。 ・パクリタキセルは前投与薬(デキサート、ネオレスタール、ファモチジン)が必要
		420 mg	30分間																						↓							
	トラスツズマブ	8 mg/kg	1,2回目:90分 以後30分	↓																												
		6 mg/kg																							↓							
	パクリタキセル	80 mg/m ²	1時間	↓							↓														↓							
Pertuzumab/ Trastuzumab/ DTX75	パージェタ	840 mg	1時間	↓																												・3週毎に施行
		420 mg	30分間																						↓							
	トラスツズマブ	8 mg/kg	1,2回目:90分 以後30分	↓																												
		6 mg/kg																							↓							
	ドセタキセル	75 mg/m ²	1時間	↓																					↓							
Pertuzumab/ Trastuzumab/ DTX60	パージェタ	840 mg	1時間	↓																												・3週毎に施行
		420 mg	30分間																						↓							
	トラスツズマブ	8 mg/kg	1,2回目:90分 以後30分	↓																												
		6 mg/kg																							↓							
	ドセタキセル	60 mg/m ²	1時間	↓																					↓							
Pertuzumab/ Trastuzumab/ Eribulin	パージェタ	840 mg	1時間	↓																												・3週毎に施行 ・無水エタノール含有(0.1mL/V)
		420 mg	30分間																						↓							
	トラスツズマブ	8 mg/kg	1,2回目:90分 以後30分	↓																												
		6 mg/kg																							↓							
	ハラヴェン	1.4 mg/m ²	急速点滴	↓							↓														↓							
Pertuzumab/ Trastuzumab/ DTX/ CBDCA	パージェタ	840 mg	1時間	↓																												・3週毎に施行 ・無水エタノール含有(0.1mL/V)
		420 mg	30分間																						↓							
	トラスツズマブ	8 mg/kg	1,2回目:90分 以後30分	↓																												
		6 mg/kg																							↓							
	ドセタキセル	75 mg/m ²	1時間	↓																					↓							
	カルボプラチン	AUC:6	1時間	↓																					↓							

* フェスゴ併用レジメン

レジメン名	薬剤名	投与量	点滴時間	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	備考
フェスゴ	フェスゴ	初回 IN	皮下注 8分	↓																												・3週毎に施行
		2回目以降 MA	皮下注 5分																						↓							
フェスゴ/ weeklyPTX	フェスゴ	初回 IN	皮下注 8分	↓																												・3週毎に施行 ・PVCフリー、フィルター付き点滴セットを使用する。 ・パクリタキセルは前投与薬(デキサート、ネオレスタール、ファモチジン)が必要
		2回目以降 MA	皮下注 5分																						↓							
	パクリタキセル	80 mg/m ²	1時間	↓							↓														↓							
フェスゴ/ DTX75	フェスゴ	初回 IN	皮下注 8分	↓																												・3週毎に施行
		2回目以降 MA	皮下注 5分																						↓							
	ドセタキセル	75 mg/m ²	1時間	↓																					↓							
フェスゴ/ DTX60	フェスゴ	初回 IN	皮下注 8分	↓																												・3週毎に施行
		2回目以降 MA	皮下注 5分																						↓							
	ドセタキセル	60 mg/m ²	1時間	↓																					↓							
フェスゴ/ Eribulin	フェスゴ	初回 IN	皮下注 8分	↓																												・3週毎に施行 ・無水エタノール含有(0.1mL/V)
		2回目以降 MA	皮下注 5分																						↓							
	ハラヴェン	1.4 mg/m ²	急速点滴	↓							↓														↓							

* Pembrolizumab併用レジメン

レジメン名	薬剤名	投与量	点滴時間	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	備考
Pembrolizumab+ GEM/CBDCA	キイトルーダ®	200 mg/body	30分間	↓																					↓							・PDL1陽性トリプルネガティブ乳癌 ・3週毎に施行
	ゲムシタヒン	1000 mg/m ²	30分間	↓							↓														↓							
	カルボプラチン	AUC:2	1時間	↓							↓														↓							
Pembrolizumab+ PTX/CBDCA	キイトルーダ®	200 mg/body	30分間	↓																					↓							・トリプルネガティブ乳癌 術前治療①1-4サイクル目 ・3週毎に施行 ・PVCフリー、フィルター付き点滴セットを使用する。 ・パクリタキセルは前投与薬(デキサート、ネオレスタール、ファモチジン)が必要
	パクリタキセル	80 mg/m ²	1時間	↓							↓							↓							↓							
	カルボプラチン	AUC:5	1時間	↓																					↓							
Pembrolizumab +AC	キイトルーダ®	200 mg/body	30分間	↓																					↓							・トリプルネガティブ乳癌 術前治療②5-8サイクル目 ・3週毎に施行
	ドキシルビシン	60 mg/m ²	急速点滴	↓																					↓							
	エンドキサン	600 mg/m ²	1時間	↓																					↓							
Pembrolizumab +EC	キイトルーダ®	200 mg/body	30分間	↓																					↓							・トリプルネガティブ乳癌 術前治療②5-8サイクル目 ・3週毎に施行
	エピルビシン	90 mg/m ²	急速点滴	↓																					↓							
	エンドキサン	600 mg/m ²	1時間	↓																					↓							
Pembrolizumab	キイトルーダ®	200 mg/body	30分間	↓																					↓							・トリプルネガティブ乳癌 術後治療 ・3週毎に施行 ・フィルター付き点滴セットを使用する

乳癌